UBND TỈNH ĐĂK NÔNG
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:                      Đăk Nông, ngày       tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra việc chấp hành các quy định pháp luật về

hành nghề y, dược tư nhân đợt 1 năm 2023

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH ĐẮK NÔNG

Căn cứ Quyết định số 15/2022/QĐ-UBND ngày 02 tháng 06 năm 2022

của Ủy ban nhân dân tỉnh Đăk Nông về việc ban hành Quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010;

 Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2011 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số Điều của Luật Thanh

tra;

 Căn cứ Văn bản hợp nhất số 20/VBHN-VPQH ngày 29/12/2022 của Văn

phòng Quốc hội về Luật xử phạt vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp xử phạt vi phạm hành chính;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 01/VBHN-BYT ngày 24/01/2022 của Bộ Y tế

về Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế;

 Căn cứ Quyết định số 769/QĐ-SYT ngày 20/12/2022 của Giám đốc Sở Y

tế Đắk Nông về việc ban hành kế hoạch thanh kiểm tra Y tế năm 2023 và

Quyết định 339/QĐ-SYT ngày 10/02/2023 của Giám đốc Sở Y tế Đắk Nông về

việc điều chỉnh phụ lục kèm Quyết định số 769/QĐ-SYT ngày 20/12/2022.

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Y tế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra việc chấp hành các quy định pháp luật

về hành nghề y, dược tư nhân đợt 1 năm 2023, gồm ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông Mai Văn Mỹ - Chánh Thanh tra Sở Y tế: Trưởng đoàn;

2. Ông Đinh Văn Hiền - Phó Trưởng phòng, Phòng An ninh chính trị nội

bộ, Công an tỉnh Đắk Nông;

3. Ông Nguyễn Quang Trung - Chuyên viên Thanh tra Sở Y tế: Thành

viên;

4. Bà Tô Gia Phương Thùy - Chuyên viên Thanh tra Sở Y tế: Thành viên;

5. Bà Phùng Thị Ngọc Thành - Thanh tra viên Thanh tra Sở Y tế: Thư ký;

6. Mời 01 cán bộ Phòng Y tế các huyện, thành phố tham gia với Đoàn để

phối hợp xử lý những việc liên quan đến công tác kiểm tra tại địa phương.

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ

1. Kiểm tra việc chấp hành các quy định của nhà nước về hành nghề y

theo Luật Khám bệnh, chữa bệnh; Nghị định số 87/2011/NĐ-CP ngày 27/9/2011

của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật

khám, chữa bệnh; Nghị định 109/2016/ND-CP ngày 01/07/2016 Quy định cấp

chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép hoạt động đối

với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; Thông tư số 41/2015/TT-BYT ngày

16/11/2015 của Bộ Y tế về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

41/2011/TT-BYT ngày 14/11/2015 của Bộ Y tế hướng dẫn cấp chứng chỉ hành

nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh; Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 sửa đổi, bổ

sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi

quản lý nhà nước của Bộ Y tế.

2. Kiểm tra việc chấp hành các quy định của Nhà nước về kinh doanh

dược theo quy định của Luật Dược và Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày

08/5/2017 của Chính phủ về việc quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi

hành Luật Dược; Thông tư số 20/2017/TT-BYT ngày 10/5/2017 của Bộ Y tế

quy định chi tiết một số điều của Luật dược và Nghị định số 54/2017/NĐ-CP về

thuốc và nguyên liệu làm thuốc phải kiểm soát đặc biệt; Thông tư 02/2018/TT-

BYT ngày 22/01/2018 quy định về thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc.

3. Xử lý vi phạm theo Văn bản hợp nhất số 20/VBHN-VPQH ngày

29/12/2022 của Văn phòng Quốc hội về Luật xử phạt vi phạm hành chính, Nghị

định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một

số điều và biện pháp xử phạt vi phạm hành chính, Văn bản hợp nhất 01/VBHN-

BYT ngày 24/01/2022 của Bộ Y tế về Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành

chính trong lĩnh vực y tế.

Trong quá trình hoạt động, Đoàn kiểm tra được phép sử dụng con dấu của

Thanh tra Sở Y tế để triển khai công việc. Đoàn tự giải thể sau khi hoàn thành

nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các ông Chánh Thanh tra Sở Y tế, Chánh Văn phòng, các ông (bà) có tên

tại Điều 1 và các cơ sở hành nghề y, dược tư nhân các đơn vị được kiểm tra chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Phòng PA03, Công an tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- Trung tâm KSBT tỉnh (đăng tải);

- Phòng Y tế các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, Ttra (Th).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Hùng

		2023-04-22T17:01:02+0700

		2023-04-24T07:36:20+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-24T09:23:46+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-24T09:23:51+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-24T09:24:15+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!